
CATÁLOGO DE PEÇAS – LINHA Z Z

1

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CONTATOZ

2

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

MP Agro Máquinas Agrícolas 
Av. Luiz Pavão, Nº 150

Distrito Industrial, Ibaté - SP 14815-000

Site: http://www.mpagro.com.br

E-mail: contato@mpagro.com.br

Telefone: 16 3353-7320



DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES MP AGROZ

3

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

• Z3.0 Uniport 2000

• Z3.0 Serv Spray

• Z4.0 Case SPX

• Z4.0 JAN

• Z4.0 Metalfor

• Z4.0 Parrudinha

• Z4.0 PLA

• Z4.0 Serv Spray 3000

• Z4.0 Uniport 2500

• Z4.0 Boxer

• Z5.0 Parrudão

• Z5.0 Patriot

Modelos abrangentes neste Catálogo:

• Z5.0 PV 4630

• Z5.0 Uniport 3000

• Z5.0 Imperador

• Z5.0 Gladiador

• Z6.0 PV 4720/4730

• Z6.0 MF 9030

• Z6.0 Rogator

• Z6.0 Patriot

• Z6.0 New Holland SP 350

• Z6.0 Valtra VT BS 3020H



SUMÁRIO

4

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

1.0 – EQUIPAMENTOS 

2.0 – TRANSMISSÃO COMPLETA

3.0 – CONJUNTO REDUÇÃO

4.0 – CONJUNTO COMPORTA SIMPLES

5.0 – CONJUNTO DIRECIONADOR 
SUPERIOR

6.0 – CONJUNTO DIRECIONADOR INFERIOR

7.0 – CONJUNTO ESCADA 

8.0 – CONJUNTO ESTEIRA

9.0 – SUPLEMENTOS DIANTEIROS

10.0 – SUPLEMENTOS LATERAIS

11.0 – TELAS DE INOX

12.0 – ARCOS LONA

13.0 – FIXADORES DE CARBONO

14.0 – HIDRÁULICA

05

28

35

37

39

41

43

45

57

60

69

75

78

99



1.0 EQUIPAMENTOS

5

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



Z3.0 UNIPORT 3000

6

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0012 ESTRUTURA - Z 3.0 UNIPORT 2000 1

2 CN.00.0323 SUPLEMENTO DIANTEIRO - Z 4.0 JAN E SS 1

3 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

4 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

5 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

11 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

12 CN.00.0005 KIT HIDRAULICO Z3 1

13 CN.00.0938
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 

JAN / SS 3000 / UNIP 2500
1

14 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / SS 3000 / 

UNIP 2500
3

15 CN.00.0957
CONJUNTO FIXADOR ESQUERDO DE CARBONO - Z3.0 UNIPORT 

2000
1

16 CN.00.0956 CONJUNTO FIXADOR DIREITO DE CARBONO - Z3.0 UNIPORT 2000 1

17 CN.00.0475 KIT DE ADESIVOS - Z3.0 UNIP 2000 1

18 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

19 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

20 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

21 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

22 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

23 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8



Z3.0 SERV SPRAY

7

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0012 ESTRUTURA - Z 3.0 UNIPORT 2000 1

2 CN.00.0323 SUPLEMENTO DIANTEIRO - Z 4.0 JAN E SS 1

3 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

4 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

5 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

11 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

12 CN.00.0697 KIT HIDRÁULICO - Z3.0 SS 1

13 CN.00.0938

TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU 

- Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / SS 

3000 / UNIP 2500

1

14 CN.00.0947

ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 

UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / SS 3000 / 

UNIP 2500

3

15 CN.00.1110 CONJUNTO 1 FIXADOR DE CARBONO SERV SPRAY 4

16 CN.00.1111 CONJUNTO 2 FIXADOR DE CARBONO SERV SPRAY 1

17 CN.00.1112 CONJUNTO 3 FIXADOR DE CARBONO SERV SPRAY 1

20 CN.00.0710 KIT DE ADESIVOS - Z3.0 SS 1

21 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

22 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

23 CN.00.0494 COMANDO ON/OFF - RADIADOR - MP AGRO 1

24 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

25 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

26 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 16

27 PE.12.0059 PARAFUSO SEXT GALV 1" X 6" 8

28 PE.11.0051 PORCA SEXTAVADA ALTA DE CARBONO 1" 8



Z4.0 CASE SPX

8

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0144 ESTRUTURA - Z4.0 INOX PARRUDINHA 1

2 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - 

SUPLEMENTO DIANTEIRO LINHA Z
1

3 CN.00.0147 SUPLEMENTO ESQ Z4 1

4 CN.00.0141 SUPLEMENTO LATERAL - Z 4.0 1

5 CN.00.0126 GAVETA Z4 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389
CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - 

LINHA Z
1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

11 CN.00.0883
NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E 

T 
1

12 CN.00.0852 KIT HIDRÁULICO - Z4.0 CASE SPX 1

13 CN.00.0939

TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z4.0 

CASE SPX / METALFOR / PRD / PLA e Z5.0 

PV4630

1

14 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / 

Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500
3

15 CN.00.0490 KIT ADESIVOS - Z 4.0 SPX 1

16 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

17 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

18 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

19 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

20 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

21 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8



Z4.0 JAN

9

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0012 ESTRUTURA - Z 3.0 UNIPORT 2000 1

2 CN.00.0323 SUPLEMENTO DIANTEIRO - Z 4.0 JAN E SS 1

3 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

4 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

5 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

11 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

12 CN.00.0931 Z6.0 INOX - SOBREGUARDA 1

13 CN.00.0938
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z3.0 UNIPORT e 

SS / Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500
1

14 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

15 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / 

SS 3000 / UNIP 2500
3

16 CN.00.0786 KIT HIDRÁULICO - Z4.0 JAN 1

17 CN.00.0860 KIT ADESIVOS - Z4.0 JAN 1

18 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

19 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

20 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

21 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

22 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1



Z4.0 METALFOR

10

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO

QTD

.

1 CN.00.1127
CONJUNTO FIXADOR 1 DE CARBONO SOLDADO - Z4.0 

METALFOR
2

2 CN.00.1128
CONJUNTO FIXADOR 2 DE CARBONO SOLDADO - Z4.0 

METALFOR
6

3 CN.00.0144 ESTRUTURA - Z4.0 INOX PARRUDINHA 1

4 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

5 CN.00.0126 GAVETA Z4 1

6 CN.00.0147 SUPLEMENTO ESQ Z4 1

7 CN.00.0141 SUPLEMENTO LATERAL - Z 4.0 1

8 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

9 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

10 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

11 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

12 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

13 CN.00.0577 KIT NIPLES E MANGUEIRAS Z4.0 METALFOR 1

14 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

15 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

16 CN.00.0939
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z4.0 CASE SPX 

/ METALFOR / PRD / PLA e Z5.0 PV4630
1

17 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / 

SS 3000 / UNIP 2500
3

18 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

19 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 16

20 PE.11.0051 PORCA SEXTAVADA ALTA DE CARBONO 1" 8

21 PE.12.0059 PARAFUSO SEXT GALV 1" X 6" 8

22 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

23 CN.00.0479 KIT ADESIVOS - Z 4.0 MF 1

24 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1



Z4.0 PARRUDINHA

11

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0144 ESTRUTURA - Z4.0 INOX PARRUDINHA 1

2 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

3 CN.00.0147 SUPLEMENTO ESQ Z4 1

4 CN.00.0141 SUPLEMENTO LATERAL - Z 4.0 1

5 CN.00.0126 GAVETA Z4 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

11 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

12 CN.00.0569 KIT HIDRÁULICO INDEPENDENTE - Z4.0 PRD 1

13 CN.00.0939
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z4.0 CASE SPX / 

METALFOR / PRD / PLA e Z5.0 PV4630
1

14 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / 

SS 3000 / UNIP 2500
3

15 CN.00.0970
CONJUNTO FIXADOR ESQUERDO DE CARBONO - Z4.0 

PARRUDINHA
1

16 CN.00.0969
CONJUNTO FIXADOR DIREITO DE CARBONO - Z4.0 

PARRUDINHA
1

17 CN.00.0564. KIT ADESIVOS - Z 4.0 PRD 1

18 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

19 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

20 CN.00.0494 COMANDO ON/OFF - RADIADOR - MP AGRO 1

21 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

22 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

23 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

24 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8



Z4.0 PLA

12

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0144 ESTRUTURA - Z4.0 INOX PARRUDINHA 1

2 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - 

SUPLEMENTO DIANTEIRO LINHA Z
1

3 CN.00.0126 GAVETA Z4 1

4 CN.00.0147 SUPLEMENTO ESQ Z4 1

5 CN.00.0141 SUPLEMENTO LATERAL - Z 4.0 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0284 KIT NIPLES E MANGUEIRAS Z4.0 PLA 1

11 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

12 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

13 CN.00.0939
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z4.0 CASE SPX / 

METALFOR / PRD / PLA e Z5.0 PV4630
1

14 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / SS 

3000 / UNIP 2500
3

15 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

16 CN.00.0487 KIT ADESIVOS - Z 4.0 PLA 1

17 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

18 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

19 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

20 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

21 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8



Z4.0 SERV SPRAY 3000

13

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.1110 CONJUNTO 1 FIXADOR DE CARBONO SERV SPRAY 4

3 CN.00.1112 CONJUNTO 3 FIXADOR DE CARBONO SERV SPRAY 1

5 CN.00.1111 CONJUNTO 2 FIXADOR DE CARBONO SERV SPRAY 1

6 CN.00.0616 KIT NIPLES E MANGUEIRAS - Z4.0 SS 1

7 CN.00.0012 ESTRUTURA - Z 3.0 UNIPORT 2000 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

10 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

11 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

12 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

13 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

14 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

15 CN.00.0323 SUPLEMENTO DIANTEIRO - Z 4.0 JAN E SS 1

16 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

17 CN.00.0931
SOBREGUARDA 1M³ - Z3.0 E Z4.0 SS, Z3.0 E Z4.0 

UNIPORT E Z4.0 JAN
1

18 CN.00.0938
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z3.0 UNIPORT e 

SS / Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500
1

19 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / 

SS 3000 / UNIP 2500
3

20 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

21 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

22 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

23 CN.00.0494 COMANDO ON/OFF - RADIADOR - MP AGRO 1

24 CN.00.0486 KIT ADESIVOS - Z 4.0 SS 1

25 PE.11.0051 PORCA SEXTAVADA ALTA DE CARBONO 1" 8

26 PE.21.0036 ARRUELA PU - LINHA Z 8

27 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 16

28 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - LINHA Z 8

29 PE.12.0059 PARAFUSO SEXT GALV 1" X 6" 8



Z4.0 UNIPORT 2500

14

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0012 ESTRUTURA - Z 3.0 UNIPORT 2000 1

2 CN.00.0323 SUPLEMENTO DIANTEIRO - Z 4.0 JAN E SS 1

3 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

4 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

5 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

11 CN.00.0861 KIT NIPLES E MANGUEIRAS Z4.0 UNIPORT 2500 1

12 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

13 CN.00.0938
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z3.0 UNIPORT e 

SS / Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500
1

14 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / 

SS 3000 / UNIP 2500
3

15 CN.00.0971
CONJUNTO FIXADOR DIREITO DE CARBONO - Z4.0 

UNIPORT 2500
1

16 CN.00.0972
CONJUNTO FIXADOR DIREITO DE CARBONO - Z4.0 

UNIPORT 2500
1

17 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

18 CN.00.0931
SOBREGUARDA 1M³ - Z3.0 E Z4.0 SS, Z3.0 E Z4.0 

UNIPORT E Z4.0 JAN
1

19 CN.00.0858 KIT ADESIVOS - Z4.0 UNIPORT 2500 1

20 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - LINHA Z 8

21 PE.21.0036 ARRUELA PU - LINHA Z 8

22 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

23 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

24 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1



Z4.0 BOXER

15

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0012 ESTRUTURA - Z 3.0 UNIPORT 2000 1

2 CN.00.0323 SUPLEMENTO DIANTEIRO - Z 4.0 JAN E SS 1

3 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

4 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

5 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

10 CN.00.1101 KIT HIDRÁULICO Z4.0 BOXER 1

11 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T  1

12 CN.00.0938
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z3.0 UNIPORT e 

SS / Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500
1

13 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / 

SS 3000 / UNIP 2500
3

14 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

15 CN.00.0931
SOBREGUARDA 1M³ - Z3.0 E Z4.0 SS, Z3.0 E Z4.0 

UNIPORT E Z4.0 JAN
1

16 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - LINHA Z 8

17 PE.21.0036 ARRUELA PU - LINHA Z 8

18 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

19 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

21 CN.00.1103
CONJUNTO ESQUERDO FIXADOR DE CARBONO - Z4.0 

BOXER
1

22 CN.00.1102
CONJUNTO DIREITO FIXADOR DE CARBONO - Z4.0 

BOXER
1



Z5.0 PARRUDÃO

16

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0152 ESTRUTURA - Z 5.0 PARRUDAO 1

2 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - 

SUPLEMENTO DIANTEIRO LINHA Z
1

3 CN.00.0153
SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - Z 5.0 

PARRUDAO e Z 6.0 ROGATOR
1

4 CN.00.0154 Z5.0 INOX - SUPLEMENTO LATERAL DIREITO 1

5 CN.00.0043 GAVETA Z5.0 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389
CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR 

- LINHA Z
1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

11 CN.00.0883
NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z 

E T 
1

12 CN.00.0593 KIT NIPLES E MANGUEIRAS Z5.0 PARRUDÃO 1

13 CN.00.0944
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z5.0 

PRD e Z6.0 ROGATOR
1

14 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / 

Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500
4

15 CN.00.0967
CONJUNTO FIXADOR ESQUERDO DIANT. DE 

CARBONO - Z5.0 PARRUDÃO
1

16 CN.00.0965
CONJUNTO FIXADOR DIREITO DIANT. DE 

CARBONO - Z5.0 PARRUDÃO
1

17 CN.00.0594 KIT ADESIVOS - Z5.0 INOX PARRUDÃO 1

18 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

19 PE.21.0036 ARRUELA PU - LINHA Z 10

20 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 10

21 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 10

22 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - LINHA Z 10



Z5.0 PATRIOT

17

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0293 ESTRUTURA - Z5 PATRIOT 1

2 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

3 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

4 CN.00.0389
CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - 

LINHA Z
1

5 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

6 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

7 CN.00.0297 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - Z 5.0 PATRIOT 1

8 CN.00.0298
SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - Z 5.0 

PATRIOT
1

9 CN.00.0311 Z5 PATRIOT - GAVETA 1

10 CN.00.0534 KIT ADESIVOS - Z5.0 PATRIOT 1

11 CN.00.0942
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z5.0 e Z6.0 

PATRIOT / NHSP350 / Z5.0 GLA e IMPERADOR
1

12 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 

JAN / SS 3000 / UNIP 2500
3

13 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

14 CN.00.0505 KIT HIDRAULICO Z6 PATRIOT 1

15 CN.00.0963
CONJUNTO FIXADOR DIREITO DE CARBONO - Z5.0 / 

Z6.0 PATRIOT E NEW HOLLAND
1

16 CN.00.0964
CONJUNTO FIXADOR ESQUERDO DE CARBONO - 

Z5.0 / Z6.0 PATRIOT E NEW HOLLAND
1

17 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

18 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

19 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

20 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

21 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

22 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8



Z5.0 PV 4630

18

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0552 ESTRUTURA - Z5.0 PV 4630 1

2 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

3 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

4 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

5 CN.00.0147 SUPLEMENTO ESQ Z4 1

6 CN.00.0141 SUPLEMENTO LATERAL - Z 4.0 1

7 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

8 CN.00.0389
CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA 

Z
1

9 CN.00.0126 GAVETA Z4 1

10 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

11 CN.00.0939
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z4.0 CASE SPX 

/ METALFOR / PRD / PLA e Z5.0 PV4630
1

12 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN 

/ SS 3000 / UNIP 2500
3

13 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

14 CN.00.0983 FIXADOR DE CARBONO ESQUERDO - Z5.0 PV 4630 1

15 CN.00.0982 FIXADOR DE CARBONO DIREITO - Z5.0 PV 4630 1

16 CN.00.0313 SOBREGUARDA 1M³ - Z4 MF, PRD, PLA, SPX 1

17 CN.00.0559 KIT NIPLES E MANGUEIRAS Z5.0 PV 4630 1

18 CN.00.0583 KIT ADESIVOS - Z 5.0 INOX PV4630 1

19 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

21 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

22 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

23 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

24 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

25 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1



Z5.0 UNIPORT 3000

19

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0012 ESTRUTURA - Z 3.0 UNIPORT 2000 1

2 CN.00.0323 SUPLEMENTO DIANTEIRO - Z 4.0 JAN E SS 1

3 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

4 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

5 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389
CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA 

Z
1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0874 KIT NIPLES E MANGUEIRAS - Z5.0 UNIPORT 3000 1

11 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T  1

12 CN.00.0938
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z3.0 UNIPORT 

e SS / Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500
1

13 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 

JAN / SS 3000 / UNIP 2500
3

14 CN.00.0954
CONJUNTO FIXADOR DIREITO DE CARBONO - Z5.0 

UNIPORT 3000
1

15 CN.00.0955
CONJUNTO FIXADOR ESQUERDO DE CARBONO - Z5.0 

UNIPORT 3000
1

16 CN.00.0973 Z6.0 INOX - SOBREGUARDA 1

17 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

18 CN.00.0875 KIT ADESIVOS - Z5.0 UNIPORT 3000 1

19 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

20 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

21 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

22 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

23 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

24 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1



Z5.0 IMPERADOR

20

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0293 ESTRUTURA - Z5 PATRIOT 1

2 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

3 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

4 CN.00.0389
CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR 

SUPERIOR - LINHA Z
1

5 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

6 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - 

SUPLEMENTO DIANTEIRO LINHA Z
1

7 CN.00.0297
SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - Z 5.0 

PATRIOT
1

8 CN.00.0298
SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - Z 5.0 

PATRIOT
1

9 CN.00.0311 Z5 PATRIOT - GAVETA 1

10 CN.00.0942

TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z5.0 e 

Z6.0 PATRIOT / NHSP350 / Z5.0 GLA e 

IMPERADOR

1

11 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / 

Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500
3

12 CN.00.0883
NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z 

E T 
1

13 CN.00.0893 KIT HIDRAULICO Z5 IMPERADOR 1

14 CN.00.0585 KIT ADESIVOS - Z5.0 PATRIOT 1

15 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

16 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

17 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

18 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

19 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

20 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1



Z5.0 GLADIADOR

21

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
Nº DA PEÇA DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0293 ESTRUTURA - Z5 PATRIOT 1

2 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

3 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

4 CN.00.0389
CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA 

Z
1

5 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

6 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

7 CN.00.0297 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - Z 5.0 PATRIOT 1

8 CN.00.0298 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - Z 5.0 PATRIOT 1

9 CN.00.0505 KIT HIDRAULICO Z6 PATRIOT 1

10 CN.00.0311 Z5 PATRIOT - GAVETA 1

11 CN.00.0942
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z5.0 e Z6.0 

PATRIOT / NHSP350 / Z5.0 GLA e IMPERADOR
1

12 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 

JAN / SS 3000 / UNIP 2500
3

13 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

14 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

15 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

16 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

17 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

18 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

19 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1



Z6.0 PV 4720/4730

22

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0226 ESTRUTURA - Z 5.0/6.0 INOX PV47.2030 1

2 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

3 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

4 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

5 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

11 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

12 CN.00.0511 KIT NIPLES E MANGUEIRAS Z6.0 PV472030 1

13 CN.00.0934
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z6.0 MF9030 / VT 

BS 3020H / PV472030
1

14 CN.00.0946
ARCO LONA TUBULAR - Z5.0 UNIP 3000 / Z6.0 MF9030 / VT 

BS 3020H /PV472030
3

15 CN.00.0513 FIXADOR INFERIOR - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 1

16 CN.00.0514 FIXADOR INFERIOR - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 1

17 CN.00.0521 KIT ADESIVOS - Z6.0 PV472030 1

18 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

19 CN.00.0253 Z6.0 INOX - SOBREGUARDA 1

20 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

21 CN.00.0494 COMANDO ON/OFF - RADIADOR - MP AGRO 1

22 PE.24.0140

CABO EXTENSÃO 3 METROS 2 VIAS (CONECTOR DT 2 

VIAS FÊMEA - 3 METROS DE CABO 0,75MM², SEM 

CONECTOR)

1

23 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

24 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

25 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

26 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8



Z6.0 MF 9030

23

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO

QTD

.

1 CN.00.0226 ESTRUTURA - Z 5.0/6.0 INOX PV47.2030 1

2 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

3 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

4 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

5 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0601 KIT NIPLES E MANGUEIRAS - Z6.0 MF 1

11 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

12 CN.00.0253 Z6.0 INOX - SOBREGUARDA 1

13 CN.00.0934
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z6.0 MF9030 / VT 

BS 3020H / PV472030
1

14 CN.00.0946
ARCO LONA TUBULAR - Z5.0 UNIP 3000 / Z6.0 MF9030 / 

VT BS 3020H / PV472030
3

15 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

16 CN.00.0484 KIT ADESIVOS - Z 6.0 MF 9030 1

17 CN.00.1018 FIXADOR INFERIOR DIREITO DE CARBONO Z6.0 MF9030 1

18 CN.00.1019
FIXADOR INFERIOR ESQUERDO DE CARBONO  Z6.0 

MF9030
1

19 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

20 PE.02.0624 REFORÇO TRASEIRO DE CARBONO Z6.0 MF9030 1

21 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

22 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

23 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

24 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

25 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1



Z6.0 ROGATOR

24

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0152 ESTRUTURA - Z 5.0 PARRUDAO 1

2 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

3 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

4 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

5 CN.00.0153 Z5.0 INOX - SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO 1

6 CN.00.0154 Z5.0 INOX - SUPLEMENTO LATERAL DIREITO 1

7 CN.00.0043 GAVETA Z5.0 1

8 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

9 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

12 CN.00.0870 KIT NIPLES E MANGUEIRAS Z5.0 PARRUDÃO 1

13 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

14 CN.00.0314 SOBREGUARDA 1M³ - Z5 PRD 1

15 CN.00.0944
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z5.0 PRD e Z6.0 

ROGATOR
1

16 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / SS 

3000 / UNIP 2500
4

17 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

18 CN.00.0872 KIT ADESIVOS - Z6.0 ROGATOR 1

19 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

20 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 10

21 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 10

22 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 10

23 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 10

24 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1



Z6.0 PATRIOT

25

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0293 ESTRUTURA - Z5 PATRIOT 1

2 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

3 CN.00.0297 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - Z 5.0 PATRIOT 1

4 CN.00.0298 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - Z 5.0 PATRIOT 1

5 CN.00.0311 Z5 PATRIOT - GAVETA 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

10 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

11 CN.00.0505 KIT HIDRAULICO Z6 PATRIOT 1

12 CN.00.0942
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z5.0 e Z6.0 

PATRIOT / NHSP350 / Z5.0 GLA e IMPERADOR
1

13 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / 

SS 3000 / UNIP 2500
3

14 CN.00.0963
CONJUNTO FIXADOR DIREITO DE CARBONO - Z5.0 / Z6.0 

PATRIOT E NEW HOLLAND
1

15 CN.00.0964
CONJUNTO FIXADOR ESQUERDO DE CARBONO - Z5.0 / 

Z6.0 PATRIOT E NEW HOLLAND
1

16 CN.00.0534 KIT ADESIVOS - Z5.0 PATRIOT 1

17 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

18 CN.00.0315 SOBREGUARDA 1M³ - Z5 PATRIOT 1

19 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

20 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

21 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

22 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

23 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8



Z6.0 NEW HOLLAND SP 350

26

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0293 ESTRUTURA - Z5 PATRIOT 1

2 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

3 CN.00.0297 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - Z 5.0 PATRIOT 1

4 CN.00.0298 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - Z 5.0 PATRIOT 1

5 CN.00.0311 Z5 PATRIOT - GAVETA 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

10 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

11 CN.00.0505 KIT HIDRAULICO Z6 PATRIOT 1

12 CN.00.0942
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z5.0 e Z6.0 

PATRIOT / NHSP350 / Z5.0 GLA e IMPERADOR
1

13 CN.00.0947
ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / 

SS 3000 / UNIP 2500
3

14 CN.00.0963
CONJUNTO FIXADOR DIREITO DE CARBONO - Z5.0 / Z6.0 

PATRIOT E NEW HOLLAND
1

15 CN.00.0964
CONJUNTO FIXADOR ESQUERDO DE CARBONO - Z5.0 / 

Z6.0 PATRIOT E NEW HOLLAND
1

16 CN.00.0534 KIT ADESIVOS - Z5.0 PATRIOT 1

17 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

18 CN.00.0315 SOBREGUARDA 1M³ - Z5 PATRIOT 1

19 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1

20 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

21 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

22 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

23 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8



Z6.0 VALTRA VT BS 3020H

27

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO

QTD

.

1 CN.00.0226 ESTRUTURA - Z 5.0/6.0 INOX PV47.2030 1

2 CN.00.0132
Z4 MF - SUPLEMENTO DIANTEIRO - SUPLEMENTO 

DIANTEIRO LINHA Z
1

3 CN.00.0016 GAVETA Z3.0 1

4 CN.00.0026 SUPLEMENTO LATERAL DIREITO - LINHA Z 1

5 CN.00.0027 SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO - LINHA Z 1

6 CN.00.0387 CONJUNTO PORTA DE VAZÃO - LINHA Z 1

7 CN.00.0389 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

8 CN.00.0388 CONJUNTO NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

9 CN.00.0243 ESCADA - LINHA Z 1

10 CN.00.0601 KIT NIPLES E MANGUEIRAS - Z6.0 MF 1

11 CN.00.0883 NOVO SUPORTE DA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

12 CN.00.0253 Z6.0 INOX - SOBREGUARDA 1

13 CN.00.0934
TELA COMPLETA DE INOX + CHAPÉU - Z6.0 MF9030 / VT 

BS 3020H / PV472030
1

14 CN.00.0946
ARCO LONA TUBULAR - Z5.0 UNIP 3000 / Z6.0 MF9030 / 

VT BS 3020H / PV472030
3

15 CN.00.0530 IDENTIFICAÇÃO DO N° DE SÉRIE MÁQUINAS 1

16 CN.00.0484 KIT ADESIVOS - Z 6.0 MF 9030 1

17 CN.00.1018 FIXADOR INFERIOR DIREITO DE CARBONO Z6.0 MF9030 1

18 CN.00.1019
FIXADOR INFERIOR ESQUERDO DE CARBONO  Z6.0 

MF9030
1

19 CN.00.0974 CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO 1

20 PE.02.0624 REFORÇO TRASEIRO DE CARBONO Z6.0 MF9030 1

21 PE.17.0060 BORRACHA PARA FIXAÇÃO - Z6.0 PV472030 8

22 PE.21.0036 ARRUELA PU - FIXAÇÃO Z6.0 PV472030 8

23 PE.12.0096 ARRUELA LISA 1" 8

24 PE.12.0079 PARAFUSO SEXT GALV 1'' X 4'' 8

25 CN.00.0492 COMANDO ON/OFF - SIMPLES - MP AGRO 1



2.0 TRANSMISSÃO COMPLETA

28

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0883 - TRANSMISSÃO ST-650-Z

29

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 18

2 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 20

3 CN.00.0890 CONJUNTO DISCO DE LANCE DIREITO C/ FLANGE CÔNICA 1

4 CN.00.0891
CONJUNTO DISCO DE LANCE ESQUERDO C/ FLANGE 

CÔNICA
1

5 PE.14.0196 CAIXA TRIPLA DE TRANSMISSÃO 1

6 PE.11.0073 ARRUELA LISA INOX M10 12

7 PE.11.0005 ARRUELA PRESSÃO INOX M10 12

8 PE.11.0027 PARAFUSO SEXT INOX M10 X 25 12

9 PE.11.0021 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/2'' 18

10 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 18

11 CN.00.0884 NOVO ANZOL - LINHA Z E T 1

12 CN.00.0930 SUPORTE DA NOVA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

13 CN.00.0636 NOVO PARACHOQUE - LINHA Z e T 1

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*

NOTA:

TIPO DE ÓLEO: SAE 90 EP 

QTD:  3,100 LITROS



CN.00.0883 - TRANSMISSÃO P060

30

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 30

2 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 32

3 CN.00.0890
CONJUNTO DISCO DE LANCE DIREITO C/ FLANGE 

CÔNICA
1

4 CN.00.0891
CONJUNTO DISCO DE LANCE ESQUERDO C/ 

FLANGE CÔNICA
1

5 PE.11.0021 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/2'' 18

6 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 18

7 CN.00.0884 NOVO ANZOL - LINHA Z E T 1

8 CN.00.0930 SUPORTE DA NOVA TRANSMISSÃO - LINHA Z E T 1

9 CN.00.0636 NOVO PARACHOQUE - LINHA Z e T 1

10 PE.11.0066 PARAFUSO SEXT INOX M12 X 40 12

11 PE.14.0167 CAIXA TRIPLA DE TRANSMISSÃO 1

12 PE.05.0062
BUCHA DE APOIO DA NOVA TRANSMISSÃO - 

LINHA Z E T
4

13 PE.02.0559 ENGRENAGEM TXFX TRANSMISSÃO 1

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*

NOTA:

TIPO DE ÓLEO: SAE 90 EP 

QTD:  3,100 LITROS



CN.00.0890 - CONJUNTO DO PRATO ESQUERDO

31

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0018 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 1.1/4'' 6

2 PE.12.0081 PARAF FRANCES GALV 3/8" X 1" 8

3 PE.11.0020 PORCA SEXT LOCK INOX 3/8'' - 316 L 10

4 PE.21.0004 MANÍPULO FÊMEA 3/8" 4

5 PE.01.0012 PRATO ESQUERDO - LINHA T E Z 1

6 PE.02.0025 PALHETA MAIOR DIREITA 2

7 PE.02.0026 PALHETA MENOR DIREITA 2

8 PE.06.0031 GABARITO DOS PRATOS 1

9 PE.11.0066 PARAFUSO SEXT INOX M12 X 40 1

10 PE.06.0112 FLANGE CÔNICA DOS DISCOS 1

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



CN.00.0891 - CONJUNTO DO PRATO DIREITO

32

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0018 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 1.1/4'' 6

2 PE.11.0066 PARAFUSO SEXT INOX M12 X 40 1

3 PE.12.0081 PARAF FRANCES GALV 3/8" X 1" 8

4 PE.11.0020 PORCA SEXT LOCK INOX 3/8'' - 316 L 10

5 PE.21.0004 MANÍPULO FÊMEA 3/8" 4

6 PE.01.0039 PRATO DIREITO - LINHA T E Z 1

7 PE.02.0027 PALHETA MAIOR ESQUERDA 2

8 PE.02.0028 PALHETA MENOR ESQUERDA 2

9 PE.06.0031 GABARITO DOS PRATOS 1

10 PE.06.0112 FLANGE CÔNICA DOS DISCOS 1

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



CN.00.0262 - KIT PALHETAS ADUBO LINHA Z

33

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.02.0025 PALHETA MAIOR DIREITA 2

2 PE.02.0026 PALHETA MENOR DIREITA 2

3 PE.02.0027 PALHETA MAIOR ESQUERDA 2

4 PE.02.0028 PALHETA MENOR ESQUERDA 2

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



CN.00.0636 - PARACHOQUE LINHA Z

34

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0009 ARRUELA LISA INOX 1/4'' 12

2 PE.11.0010 ARRUELA PRESSAO INOX 1/4'' 6

3 PE.11.0011 ARRUELA LISA INOX 3/8'' 8

4 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 4

5 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 19

6 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' x 1'' 4

7 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 19

8 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 4

9 PE.17.0031 BORRACHA LATERAL PARACHOQUE - LINHA Z E T 2

10 PE.17.0034 BORRACHA CENTRAL PARACHOQUE - LINHA Z E T 1

11 PE.01.0791 NOVO PARACHOQUE - LINHA T 1

12 PE.01.0384 REGUA LATERAL LONA PARACHOQUE - LINHA Z E T 2

13 PE.01.0396 REGUA CENTRAL LONA PARACHOQUE - LINHA Z E T 1

14 PE.01.0491 FIXADOR ESQUERDO PARACHOQUE CHASSI - LINHA Z E T 1

15 PE.01.0492 FIXADOR DIREITO PARACHOQUE CHASSI - LINHA Z E T 1

16 PE.01.0494 CHAPA CENTRAL PARACHOQUE - LINHA Z E T 1

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



3.0 CONJUNTO REDUÇÃO

35

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0974 - CONJUNTO REDUTOR FLANGEADO

36

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0073 ARRUELA LISA INOX M10 2

2 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 2

3 PE.11.0004 PARAFUSO SEXT INOX M10 X 20 2

4 PE.11.0060 PARAFUSO ALLEN INOX - SEM CABEÇA - ESTOJO - M6 X 20 1

5 PE.11.0044 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' x 2'' 4

6 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 8

7 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 4

8 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 4

9 PE.11.0038 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1'' 4

10 PE.14.0168 CAIXA DE REDUÇÃO FLANGEADA 1

11 PE.01.1127 PROTEÇÃO ENGRENAGEM - LINHA Z E T 1

12 PE.02.0261 ENGRENAGEM TXFX REDUTOR 1

13 PE.24.0006 SENSOR INDUTIVO TXFX MC-TF 1

14 PE.01.1126 FIXADOR SENSOR INDUTIVO - LINHA Z E T 1

15 PE.06.0076 ACOPLAMENTO FEMEA REDUTOR-ESTEIRA 1

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



4.0 CONJUNTO COMPORTA

37

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0387 - CONJUNTO COMPORTA SIMPLES

38

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.12.0061 ARRUELA LISA GALV 3/4'' 3

2 PE.12.0025 CONTRA PINO GALV 3/16'' X 2'' 3

3 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 11

4 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' x 1'' 5

5 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 3/4'' 6

6 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 8

7 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 4

8 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 2

9 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 2

10 CN.00.0656 FIXADOR ESQUERDO TRILHO DA COMPORTA - LINHA Z 1

11 CN.00.0654 BORBOLETA DA COMPORTA - LINHA Z E T 1

12 CN.00.0655 ALAVANCA MAIOR DA PORTA - LINHA Z 1

13 CN.00.0400 PORTA DE VAZAO - LINHA Z 1

14 PE.01.0553 FIXADOR TRILHO NOVA PORTA - LINHA Z 1

15 PE.01.0550 ALAVANCA MENOR DA PORTA - LINHA Z 1

16 PE.05.0002 PINO 02 PORTA DE VAZÃO - LINHA Z E T 1

17 PE.17.0054 PORTA DE VAZAO - LINHA Z 1

18 PE.01.0554 REGUA NOVA PORTA - LINHA Z 1

19 PE.21.0021 TRILHO DIR. DA COMPORTA - LINHA Z 1

20 PE.21.0022 TRILHO ESQ. DA COMPORTA - LINHA Z 1

21 PE.21.0011 ARRUELA ALAVANCA DA COMPORTA - LINHA Z 1

22 PE.01.1296 ARRUELA ALAVANCA DA COMPORTA DE INOX - LINHA  Z e T 1

23 PE.01.0194 DIRECIONADOR HASTE PORTA DE VAZAO - LINHA Z 1

24 PE.01.0547 NOVO REGULADOR DA PORTA - LINHA Z 1

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



5.0 CONJUNTO DIRECIONADOR SUPERIOR

39

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0389 - CONJUNTO DIRECIONADOR SUPERIOR

40

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 12

2 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 10

3 PE.11.0024 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 1.1/4'' 2

4 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 10

5 PE.11.0010 ARRUELA PRESSAO INOX 1/4'' 8

6 PE.11.0009 ARRUELA LISA INOX 1/4'' 12

7 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 10

8 PE.11.0011 ARRUELA LISA INOX 3/8'' 4

9 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' x 1'' 4

10 PE.11.0040 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 2.1/2'' 6

11 CN.00.0652 LATERAL DIREITA DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

12 CN.00.0653 LATERAL ESQUERDA DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 1

13 CN.00.0658 DIVISOR DO DIRECIONADOR - LINHA Z E T 1

14 PE.01.0568 TRAVESSSA DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 2

15 PE.01.0566 REGUA DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 2

16 PE.01.0562 FECHAMENTO SUPERIOR DIRECIONADOR - LINHA Z 1

17 PE.17.0047 DIRECIONADOR SUPERIOR - LINHA Z 2

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



6.0 CONJUNTO DIRECIONADOR INFERIOR

41

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0388 - CONJUNTO DIRECIONADOR INFERIOR

42

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
Nº DA PEÇA DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' x 1'' 3

2 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 3/4'' 1

3 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 3

4 CN.00.1086 CONJUNTO DIRECIONADOR INFERIOR - LINHA Z 1

5 PE.01.0559 REGUA RASPADOR NOVO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

6 PE.17.0050 RASPADOR DO DIRECIONADOR - LINHA Z 1

7 PE.21.0003 MANÍPULO MACHO 3/8" 4

8 PE.01.1073 CHAVE DE BOCA Nº17 MP AGRO - LINHA Z E T 1

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



7.0 CONJUNTO ESCADA LINHA Z

43

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0388 - CONJUNTO DIRECIONADOR INFERIOR

44

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 3/4'' 12

2 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 12

3 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 12

5 PE.01.0311 ESCADA LINHA Z 3

6 PE.01.0281 LATERAL ESCADA FIXAÇÃO CAIXA - LINHA Z E T 2

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



8.0 CONJUNTO ESTEIRA

45

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0016 - CONJUNTO ESTEIRA

46

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos:

Z3.0 Uniport 2000  

Z3.0 Serv Spray  

Z4.0 JAN  

Z4.0 Boxer

Z4.0 Serv Spray 3000  

Z4.0 Uniport 2500  

Z5.0 Uniport 2000  

Z6.0 PV 4720/4730  

Z6.0 MF 9030  

Z6.0 VT BS 3020 H



CN.00.0016 - CONJUNTO ESTEIRA

47

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os Equipamentos: 

Z3.0 Uniport 2000 // Z3.0 Serv Spray // Z4.0 JAN // Z4.0 Serv Spray 3000 // 

Z4.0 Uniport 2500 // Z5.0 Uniport 2000 // Z6.0 PV 4720/4730 // Z6.0 MF 

9030 // Z6.0 VT BS 3020 H

Nº DO ITEM CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0016 PARAFUSO SEXT INOX M12 X 25 24

2 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 3/4'' 27

3 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 33

4 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 30

5 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 28

6 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 28

7 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 12

8 PE.11.0014 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 2'' 8

9 PE.11.0038 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1'' 8

10 PE.12.0007 PORCA SEXT BAIXA GALV 3/4'' 4

11 PE.11.0017 ARRUELA LISA INOX 3/4'' 4

12 PE.12.0135 PORCA SEXT ALTA GALV 3/4'' 4

13 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 8

14 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' x 1'' 6

15 CN.00.1096 EIXO PRINCIPAL TRASEIRO Z3 1

16 CN.00.1095 EIXO PRINCIPAL COMPL Z3 1

17 CN.00.0127 Z4 MF - TRAVA DA GAVETA 2

18 CN.00.1094 ESTICADOR COMPLETO - LINHA Z E T 2

19 CN.00.0414 ROLETE INTERMEDIÁRIO INOX - LINHA Z 12

20 CN.00.0808 TRAVA DIANTEIRA DA GAVETA - LINHA Z 1

21 CN.00.0851 CONJUNTO MANCAL  F 208 - TRASEIRO 2

22 CN.00.0850 CONJUNTO MANCAL T 207 - DIANTEIRO 2

23 PE.01.0036 VIGA 01 DA GAVETA 1

24 PE.01.0037 VIGA 02 DA GAVETA 1

25 PE.17.0002 ESTEIRA DE BORRACHA Z3 1

26 PE.12.0047 FUSO GALV 3/4'' X 250mm 2

27 PE.02.0022 GUIA DO ESTICADOR 1.1 8

28 PE.02.0023 GUIA DO ESTICADOR 1.2 4

29 PE.02.0024 GUIA DO ESTICADOR 1.3 4

31 PE.01.1071 FIXADOR DO DIRECIONADOR - LINHA Z e T 2

32 PE.06.0075 ACOPLAMENTO MACHO ESTEIRA-REDUTOR 1

33 PE.14.0055 Chaveta Perfil "a" 12x08x45 1

34 PE.11.0059 PARAFUSO ALLEN INOX - SEM CABEÇA - ESTOJO - 3/8" X 1/4" 2

35 PE.28.0001 BUCHA DE LATÃO DO ESTICADOR DA ESTEIRA 2

36 PE.01.0951 BOLACHA DO ARCO TUBULAR - LINHA Z E T 3



CN.00.0126 - CONJUNTO ESTEIRA

48

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z4.0 Case SPX

Z4.0 Metalfor

Z4.0 Parrudinha

Z4.0 Pla

Z5.0 PV4630



CN.00.0126 - CONJUNTO ESTEIRA

49

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os Equipamentos: 

Z4.0 Case SPX // Z4.0 Metalfor // Z4.0 Parrudinha // Z4.0 Pla // Z5.0 PV4630

Nº DO ITEM CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 33

2 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 28

3 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 8

4 PE.11.0017 ARRUELA LISA INOX 3/4'' 4

5 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 3/4'' 27

6 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 12

7 PE.11.0038 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1'' 8

8 PE.11.0016 PARAFUSO SEXT INOX M12 X 25 28

9 PE.11.0014 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 2'' 8

10 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 30

11 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 28

12 PE.12.0007 PORCA SEXT BAIXA GALV 3/4'' 4

13 PE.12.0135 PORCA SEXT ALTA GALV 3/4'' 4

14 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' x 1'' 6

15 CN.00.1095 EIXO PRINCIPAL COMPL Z3 1

16 CN.00.1096 EIXO PRINCIPAL TRASEIRO Z3 1

17 CN.00.0127 Z4 MF - TRAVA DA GAVETA 2

18 CN.00.0414 ROLETE INTERMEDIÁRIO INOX - LINHA Z 14

19 CN.00.1094 ESTICADOR COMPLETO - LINHA Z E T 2

20 CN.00.0808 TRAVA DIANTEIRA DA GAVETA - LINHA Z 1

21 CN.00.0850 CONJUNTO MANCAL T 207 - DIANTEIRO 2

22 CN.00.0851 CONJUNTO MANCAL  F 208 - TRASEIRO 2

23 PE.01.0180 VIGA DIREITA ESTEIRA - Z 4.0 MET, PRD, SPX E PLA 1

24 PE.01.0181 VIGA ESQUERDA ESTEIRA - Z 4.0 MET, PRD, SPX E PLA 1

25 PE.17.0017 ESTEIRA DE BORRACHA Z4 PRD, MF, PLA, SPX 1

26 PE.06.0075 ACOPLAMENTO MACHO ESTEIRA-REDUTOR 1

27 PE.12.0047 FUSO GALV 3/4'' X 250mm 2

28 PE.02.0022 GUIA DO ESTICADOR 1.1 8

29 PE.02.0023 GUIA DO ESTICADOR 1.2 4

30 PE.02.0024 GUIA DO ESTICADOR 1.3 4

31 PE.14.0055 Chaveta Perfil "a" 12x08x45 1

32 PE.11.0059
PARAFUSO ALLEN INOX - SEM 

CABEÇA - ESTOJO - 3/8" X 1/4"
1

33 PE.01.1071 FIXADOR DO DIRECIONADOR - LINHA Z e T 2

35 PE.28.0001 BUCHA DE LATÃO DO ESTICADOR DA ESTEIRA 2

36 PE.01.0951 BOLACHA DO ARCO TUBULAR - LINHA Z E T 3



CN.00.0311 - CONJUNTO ESTEIRA

50

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z5.0 Patriot

Z5.0 Imperador

Z6.0 Patriot

Z6.0 New Holland SP 350

Z5.0 Gladiador



CN.00.0311 - CONJUNTO ESTEIRA

51

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os Equipamentos: 

Z5.0 Patriot // Z5.0 Imperador // Z6.0 Patriot // Z6.0 New Holland SP 350 // Z5.0 

Gladiador

Nº DO ITEM CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 28

2 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 33

3 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 8

4 PE.11.0017 ARRUELA LISA INOX 3/4'' 4

5 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 12

6 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 3/4'' 27

7 PE.11.0038 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1'' 8

8 PE.11.0014 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 2'' 8

9 PE.11.0016 PARAFUSO SEXT INOX M12 X 25 32

10 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 29

11 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 30

12 PE.12.0007 PORCA SEXT BAIXA GALV 3/4'' 4

13 PE.12.0135 PORCA SEXT ALTA GALV 3/4'' 4

14 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' x 1'' 6

15 CN.00.0414 ROLETE INTERMEDIÁRIO INOX - LINHA Z 16

16 CN.00.0127 Z4 MF - TRAVA DA GAVETA 2

17 CN.00.1094 ESTICADOR COMPLETO - LINHA Z E T 2

18 CN.00.1095 EIXO PRINCIPAL COMPL Z3 1

19 CN.00.1096 EIXO PRINCIPAL TRASEIRO Z3 1

20 CN.00.0808 TRAVA DIANTEIRA DA GAVETA - LINHA Z 1

21 CN.00.0850 CONJUNTO MANCAL T 207 - DIANTEIRO 2

22 CN.00.0851 CONJUNTO MANCAL  F 208 - TRASEIRO 2

23 PE.01.0435 VIGA ESQUERDA DA ESTEIRA - Z 5.0 PATRIOT 1

24 PE.01.0434 VIGA DIREITA DA ESTEIRA - Z 5.0 PATRIOT 1

25 PE.02.0024 GUIA DO ESTICADOR 1.3 4

26 PE.02.0022 GUIA DO ESTICADOR 1.1 8

27 PE.02.0023 GUIA DO ESTICADOR 1.2 4

28 PE.17.0036 ESTEIRA DE BORRACHA Z5 PATRIOT 1

29 PE.12.0047 FUSO GALV 3/4'' X 250mm 2

30 PE.06.0075 ACOPLAMENTO MACHO ESTEIRA-REDUTOR 1

31 PE.11.0059 PARAFUSO ALLEN INOX - SEM CABEÇA - ESTOJO - 3/8" X 1/4" 1

32 PE.14.0055 Chaveta Perfil "a" 12x08x45 1

33 PE.01.1071 FIXADOR DO DIRECIONADOR - LINHA Z e T 2

35 PE.28.0001 BUCHA DE LATÃO DO ESTICADOR DA ESTEIRA 2

36 PE.01.0951 BOLACHA DO ARCO TUBULAR - LINHA Z E T 3



CN.00.0043 - CONJUNTO ESTEIRA

52

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z5.0 Parrudão

Z6.0 Rogator



CN.00.0043 - CONJUNTO ESTEIRA

53

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os Equipamentos: 

Z5.0 Parrudão // Z6.0 Rogator

Nº DO ITEM CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0414 ROLETE INTERMEDIÁRIO INOX - LINHA Z 20

2 PE.11.0014 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 2'' 8

3 PE.11.0038 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1'' 8

4 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 3/4'' 41

5 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 12

6 PE.11.0016 PARAFUSO SEXT INOX M12 X 25 40

7 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 41

8 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 28

9 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 8

10 PE.11.0017 ARRUELA LISA INOX 3/4'' 4

11 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 28

12 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 38

13 PE.12.0007 PORCA SEXT BAIXA GALV 3/4'' 4

14 PE.12.0135 PORCA SEXT ALTA GALV 3/4'' 4

15 CN.00.1095 ROLETE DIANTEIRO LINHA Z_ALTERAÇÃO 02 (BOLACHAS INTERNAS) 1

16 CN.00.1096 ROLETE TRASEIRO LINHA Z_ALTERAÇÃO 02 (BOLACHAS INTERNAS) 1

17 CN.00.0127 TRAVA DA GAVETA LINHA Z 3

18 CN.00.1094 ESTICADOR COMPLETO COM BUCHA DE LATÃO - LINHA Z E T  2

19 CN.00.0808 TRAVA DIANTEIRA DA GAVETA - LINHA Z 1

20 CN.00.0850 CONJUNTO MANCAL T 207 - DIANTEIRO 2

21 CN.00.0851 CONJUNTO MANCAL  F 208 - TRASEIRO 2

22 PE.01.0243 VIGA DIREITA DA ESTEIRA - Z 5.0 PARRUDAO 1

23 PE.01.0244 VIGA ESQUERDA DA ESTEIRA - Z 5.0 PARRUDAO 1

24 PE.17.0007 ESTEIRA DE BORRACHA Z4.0 1

25 PE.06.0075 ACOPLAMENTO MACHO ESTEIRA-REDUTOR 1

26 PE.12.0047 FUSO GALV 3/4'' X 250mm 2

27 PE.02.0022 GUIA DO ESTICADOR 1.1 8

28 PE.02.0023 GUIA DO ESTICADOR 1.2 4

29 PE.02.0024 GUIA DO ESTICADOR 1.3 4

30 PE.14.0055 Chaveta Perfil "a" 12x08x45 1

31 PE.11.0059
PARAFUSO ALLEN INOX - SEM 

CABEÇA - ESTOJO - 3/8" X 1/4"
1

33 PE.01.1071 FIXADOR DO DIRECIONADOR - LINHA Z e T 2

34 PE.28.0001 BUCHA DE LATÃO DO ESTICADOR DA ESTEIRA 2

35 PE.01.0951 BOLACHA DO ARCO TUBULAR - LINHA Z E T 3



CN.00.0414 - CONJUNTO ROLETINHO INTERMEDIÁRIO

54

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.05.0020 EIXO ROLETE MENOR - LINHA Z E T 2

2 PE.14.0077 ROLAMENTO INTERMEDIÁRIO 2

3 PE.03.0035 TUBO DO ROLETE INTERMEDIARIO - LINHA Z 1

4 PE.21.0005 TAMPA DO ROLETES PEQUENOS - LINHA Z E T 2

5 PE.14.0087 ANEL ELÁSTICO EXTERNO 2



CN.00.0474 - CONJUNTO TRILHO ESTICADOR DA ESTEIRA

55

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO ITEM Nº DA PEÇA DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.02.0024 GUIA DO ESTICADOR 1.3 2

2 PE.02.0023 GUIA DO ESTICADOR 1.2 2

3 PE.02.0022 GUIA DO ESTICADOR 1.1 4

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



ESTEIRAS DE BORRACHA

56

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



9.0 – SUPLEMENTOS DIANTEIROS

57

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0323 – SUPLEMENTO DIANTEIRO

58

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO ITEM
CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' x 1'' 4

2 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 3/4'' 6

3 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 6

4 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 10

5 PE.01.0470 SUPLEMENTO DIANTEIRO - Z 4.0 JAN E SS 1

6 PE.17.0039 Z4 MF - BORRACHA 02 1

7 PE.01.0471 RÉGUA SUPLEMENTO DIANTEIRO - Z 4.0 SS E JAN 1

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z3.0 Uniport 2000  

Z3.0 Serv Spray  

Z4.0 JAN  

Z4.0 Boxer

Z4.0 Serv Spray 3000  

Z4.0 Uniport 2500  

Z5.0 Uniport 2000  



CN.00.0132 – SUPLEMENTO DIANTEIRO

59

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO ITEM
CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0022 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' X 3/4'' 6

2 PE.11.0012 PARAFUSO SEXT INOX 3/8'' x 1'' 4

3 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 10

4 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 6

5 PE.01.0195 SUPLEMETO DIANTEIRO - LINHA Z 1

6 PE.17.0019 BORRACHA DO SUPLEMENTO DIANTEIRO - LINHA Z 1

7 PE.01.0464 RÉGUA SUPLEMENTO DIANTEIRO - LINHA Z 1

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z6.0 PV 4720 / 4730

Z6.0 MF 9030  

Z6.0 VT BS 3020 H

Z4.0 Case SPX

Z4.0 Metalfor

Z4.0 Parrudinha

Z4.0 Pla

Z5.0 PV4630

Z5.0 Patriot

Z5.0 Imperador

Z6.0 Patriot

Z6.0 New Holland SP 350

Z5.0 Gladiador

Z5.0 Parrudão

Z6.0 Rogator



10 – SUPLEMENTOS LATERAIS

60

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0026 – SUPLEMENTO LATERAL DIREITO

61

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO ITEM
CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 12

2 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 12

3 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 6

4 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 6

5 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 6

6 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 6

7 CN.00.1118
SUPLEMENTO LATERAL DIREITO SOLDADO - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 

JAN / SS 3000 / UNIP 2500 / Z6.0 MF9030 / VT BS 3020H / PV472030
1

8 PE.17.0005 BORRACHA SUPLEMENTO LATERAL - Z 3.0 1

9 PE.01.0061 REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL - Z 3.0 1

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z3.0 Uniport 2000  

Z3.0 Serv Spray  

Z4.0 JAN  

Z4.0 Boxer

Z4.0 Serv Spray 3000  

Z4.0 Uniport 2500  

Z5.0 Uniport 2000  

Z6.0 PV 4720 / 4730

Z6.0 MF 9030  

Z6.0 VT BS 3020 H



CN.00.0027 – SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO

62

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z3.0 Uniport 2000  

Z3.0 Serv Spray  

Z4.0 JAN  

Z4.0 Boxer

Z4.0 Serv Spray 3000  

Z4.0 Uniport 2500  

Z5.0 Uniport 2000  

Z6.0 PV 4720 / 4730

Z6.0 MF 9030  

Z6.0 VT BS 3020 H

Nº DO ITEM
CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 12

2 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 12

3 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 6

4 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 6

5 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 6

6 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 6

7 CN.00.1119

SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO SOLDADO - Z3.0 UNIPORT e SS 

/ Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500 / Z6.0 MF9030 / VT BS 3020H / 

PV472030

1

8 PE.17.0005 BORRACHA SUPLEMENTO LATERAL - Z 3.0 1

9 PE.01.0061 REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL - Z 3.0 1



CN.00.0141 – SUPLEMENTO LATERAL DIREITO

63

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO ITEM CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 7

2 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 7

3 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 15

4 PE.11.0038 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1'' 7

5 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 15

6 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 7

7 CN.00.1120
SUPLEMENTO LATERAL DIREITO SOLDADO - Z4.0 CASE SPX / 

METALFOR / PRD / PLA e Z5.0 PV4630
1

8 PE.17.0020 BORRACHA SUPLEMENTO LATERAL - Z 4.0 1

9 PE.01.0198
RÉGUA SUPLEMENTO LATERAL - Z 4.0  SS, UNIP, MET, PRD, 

SPX E PLA
1

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z4.0 Case SPX

Z4.0 Metalfor

Z4.0 Parrudinha

Z4.0 Pla

Z5.0 PV4630



CN.00.0147 – SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO

64

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z4.0 Case SPX

Z4.0 Metalfor

Z4.0 Parrudinha

Z4.0 Pla

Z5.0 PV4630

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 7

2 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 7

3 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 7

4 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 15

5 PE.11.0038 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1'' 7

6 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 15

7 CN.00.1121
SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO SOLDADO - Z4.0 CASE SPX / 

METALFOR / PRD / PLA e Z5.0 PV4630
1

8 PE.17.0020 BORRACHA SUPLEMENTO LATERAL - Z 4.0 1

9 PE.01.0198 RÉGUA SUPLEMENTO LATERAL - Z 4.0 SS, UNIP, MET, PRD, SPX E PLA 1



CN.00.0297 – SUPLEMENTO LATERAL DIREITO

65

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO ITEM
CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 8

2 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 8

3 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 17

4 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 8

5 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 8

6 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 17

7 CN.00.1122
SUPLEMENTO LATERAL DIREITO SOLDADO - Z5.0 e Z6.0 PATRIOT / 

NHSP350 / Z5.0 GLA e IMPERADOR
1

8 PE.17.0037 SUPLEMENTO LATERAL - Z5.0 PATRIOT 1

9 PE.01.0437 REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL - Z 5.0 PATRIOT 1

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z5.0 Patriot

Z5.0 Imperador

Z6.0 Patriot

Z6.0 New Holland SP 350

Z5.0 Gladiador



CN.00.0298 – SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO

66

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z5.0 Patriot

Z5.0 Imperador

Z6.0 Patriot

Z6.0 New Holland SP 350

Z5.0 Gladiador

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 8

2 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 8

3 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 17

4 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 8

5 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 17

6 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 8

7 CN.00.1123
SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO SOLDADO - Z5.0 e 

Z6.0 PATRIOT / NHSP350 / Z5.0 GLA e IMPERADOR
1

8 PE.17.0037 SUPLEMENTO LATERAL - Z5.0 PATRIOT 1

9 PE.01.0437 REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL - Z 5.0 PATRIOT 1



CN.00.0154 – SUPLEMENTO LATERAL DIREITO

67

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z5.0 Parrudão

Z6.0 Rogator

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 9

2 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 9

3 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 9

4 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 9

5 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 19

6 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 19

7 CN.00.1124
SUPLEMENTO LATERAL DIREITO SOLDADO - Z5.0 

PARRUDÃO // Z6.0 ROGATOR
1

8 PE.17.0021 SUPLEMENTO LATERAL - Z5.0 PARRUDAO 1

9 PE.01.0241 REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL - Z 5.0 1



CN.00.0153 – SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO

68

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z5.0 Parrudão

Z6.0 Rogator

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 9

2 PE.11.0015 PARAFUSO SEXT INOX 1/2'' X 1.1/4'' 9

3 PE.11.0002 ARRUELA PRESSAO INOX 1/2'' 9

4 PE.11.0035 PORCA SEXT INOX 1/2'' - 316 L 9

5 PE.11.0008 PARAFUSO SEXT INOX 1/4'' X 3/4'' 19

6 PE.11.0036 PORCA SEXT INOX 1/4'' - 316 L 19

7 CN.00.1126
SUPLEMENTO LATERAL ESQUERDO SOLDADO 

- Z5.0 PARRUDÃO // Z6.0 ROGATOR
1

8 PE.17.0021 SUPLEMENTO LATERAL - Z5.0 PARRUDAO 1

9 PE.01.0241
REGUA DO SUPLEMENTO LATERAL - Z 5.0 

PARRUDAO
1



11.0 – TELAS DE INOX

69

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0938 – TELA DE INOX

70

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO ITEM CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0940 TELA DE INOX - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / SS 3000 / UNIP 2500 1

2 CN.00.0936 CHAPÉU DA TELA - Z6.0 MF9030 / VT BS 3020H / PV472030 1

3 PE.14.0186 GRAMPO R DE INOX 3X50 6

4 PE.12.0099 QUEBRA DEDO 1/4" 6

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z3.0 Uniport 2000  

Z3.0 Serv Spray  

Z4.0 JAN  

Z4.0 Boxer

Z4.0 Serv Spray 3000  

Z4.0 Uniport 2500  

Z5.0 Uniport 2000  



CN.00.0934 – TELA DE INOX

71

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z6.0 PV 4720/4730  

Z6.0 MF 9030  

Z6.0 VT BS 3020 H

Nº DO ITEM CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0937 TELA DE INOX - Z6.0 MF9030 / VT BS 3020H / PV472030 1

2 CN.00.0936 CHAPÉU DA TELA - Z6.0 MF9030 / VT BS 3020H / PV472030 1

3 PE.14.0186 GRAMPO R DE INOX 3X50 6

4 PE.12.0099 QUEBRA DEDO 1/4" 6



CN.00.0939 – TELA DE INOX

72

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO ITEM
CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0941
TELA DE INOX - Z4.0 CASE SPX / METALFOR / PRD / PLA e Z5.0 

PV4630
1

2 CN.00.0936 CHAPÉU DA TELA - Z6.0 MF9030 / VT BS 3020H / PV472030 1

3 PE.14.0186 GRAMPO R DE INOX 3X50 4

4 PE.12.0099 QUEBRA DEDO 1/4" 8

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z4.0 Case SPX

Z4.0 Metalfor

Z4.0 Parrudinha

Z4.0 Pla

Z5.0 PV4630



CN.00.0942 – TELA DE INOX

73

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z5.0 Patriot

Z5.0 Imperador

Z6.0 Patriot

Z6.0 New Holland SP 350

Z5.0 Gladiador

Nº DO ITEM CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0943
TELA DE INOX -  Z5.0 e Z6.0 PATRIOT / NHSP350 / Z5.0 

GLA e IMPERADOR
1

2 CN.00.0936
CHAPÉU DA TELA - Z6.0 MF9030 / VT BS 3020H / 

PV472030
1

3 PE.14.0186 GRAMPO R DE INOX 3X50 8

4 PE.12.0099 QUEBRA DEDO 1/4" 10



CN.00.0944 – TELA DE INOX

74

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z5.0 Parrudão

Z6.0 Rogator

Nº DO ITEM
CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

2 CN.00.0945 TELA DE INOX -  Z5.0 PRD e Z6.0 ROGATOR 1

3 CN.00.0936 CHAPÉU DA TELA - Z6.0 MF9030 / VT BS 3020H / PV472030 2

1 PE.14.0186 GRAMPO R DE INOX 3X50 12

4 PE.12.0099 QUEBRA DEDO 1/4" 12



12.0 – ARCOS LONA

75

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0946 – ARCO LONA

76

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO ITEM Nº DA PEÇA DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 2

2 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 2

3 PE.03.0086
ARCO LONA TUBULAR - Z5.0 UNIP 3000 / Z6.0 MF9030 / 

VT BS 3020H / PV472030
1

4 PE.05.0049 PINO DO ARCO - LINHA Z E T 2

5 PE.01.0951 BOLACHA DO ARCO TUBULAR - LINHA Z E T 4

6 PE.14.0186 GRAMPO R DE INOX 3X50 2

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z6.0 PV 4720/4730  

Z6.0 MF 9030  

Z6.0 VT BS 3020 H



CN.00.0947 – ARCO LONA

77

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0034 PORCA SEXT INOX 3/8'' - 316 L 2

2 PE.11.0013 ARRUELA PRESSAO INOX 3/8'' 2

3 PE.03.0087 ARCO LONA TUBULAR - Z3.0 UNIPORT e SS / Z4.0 JAN / SS 3000 /UNIP 2500 1

4 PE.05.0049 PINO DO ARCO - LINHA Z E T 2

5 PE.01.0951 BOLACHA DO ARCO TUBULAR - LINHA Z E T 4

6 PE.14.0186 GRAMPO R DE INOX 3X50 2

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z3.0 Uniport 2000  

Z3.0 Serv Spray  

Z4.0 JAN  

Z4.0 Boxer

Z4.0 Serv Spray 3000  

Z4.0 Uniport 2500  

Z5.0 Uniport 2000  

Z4.0 Case SPX

Z4.0 Metalfor

Z4.0 Parrudinha

Z4.0 Pla

Z5.0 PV4630

Z5.0 Patriot

Z5.0 Imperador

Z6.0 Patriot

Z6.0 New Holland SP 350

Z5.0 Gladiador

Z5.0 Parrudão

Z6.0 Rogator



13.0 – FIXADORES DE CARBONO

78

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



CN.00.0956 e CN.00.0957 - FIXADOR Z3.0 UNIPORT 2000

79

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.12.0061 ARRUELA LISA GALV 3/4'' 6

2 PE.12.0127
PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 

BIOCROMATIZADO Ø3/4'' X 2.1/2''
3

3 PE.12.0039 PORCA SEXT GALV LOCK ALTA 3/4'' 3

4 PE.02.0560 FIXADOR DE CARBONO - Z3.0 UNIPORT 2000 1



CN.00.1110 / CN.00.1111 / CN.00.1112 / CN.00.1113 / CN.00.1114 - FIXADORES 

Z3.0 SERV SPRAY

80

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.1110

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 2

2 PE.12.0050 PARAFUSO SEXT GALV 1/2'' X 4.1/2'' 1

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 1

4 PE.02.0665 FIXADOR DE CARBONO Z3.0 SS 1

CN.00.1111 CN.00.1113

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 2

2 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 1

3 PE.12.0050 PARAFUSO SEXT GALV 1/2'' X 4.1/2'' 1

4 PE.02.0666 FIXADOR 2 DE CARBONO - SERV SPRAY 1

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 2

2 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 1

3 PE.12.0050 PARAFUSO SEXT GALV 1/2'' X 4.1/2'' 1

4 PE.02.0666 FIXADOR 3 DE CARBONO - SERV SPRAY 1



CN.00.1110 / CN.00.1111 / CN.00.1112 / CN.00.1113 / CN.00.1114 - FIXADORES 

Z3.0 SERV SPRAY

81

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.1112

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 4

2 PE.12.0109
PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 

BIOCROMATIZADO Ø1/2'' X 2''
2

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 2

4 PE.02.0667 FIXADOR 4 DE CARBONO - SERV SPRAY 1

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 4

2 PE.12.0109
PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 

BIOCROMATIZADO Ø1/2'' X 2''
2

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 2

4 PE.02.0667 FIXADOR 5 DE CARBONO - SERV SPRAY 1

CN.00.1114



82

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.1127

CN.00.1127 e CN.00.1128 – FIXADORES Z4.0 METALFOR

CN.00.1128



83

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.0969 e CN.00.0970 – FIXADORES Z4.0 PARRUDINHA



CN.00.1110 / CN.00.1111 / CN.00.1112 / CN.00.1113 / CN.00.1114 - FIXADORES 

Z4.0 SERV SPRAY 3000

84

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.1110

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 2

2 PE.12.0050 PARAFUSO SEXT GALV 1/2'' X 4.1/2'' 1

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 1

4 PE.02.0665 FIXADOR DE CARBONO Z3.0 SS 1

CN.00.1111 CN.00.1113

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 2

2 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 1

3 PE.12.0050 PARAFUSO SEXT GALV 1/2'' X 4.1/2'' 1

4 PE.02.0666 FIXADOR 2 DE CARBONO - SERV SPRAY 1

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 2

2 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 1

3 PE.12.0050 PARAFUSO SEXT GALV 1/2'' X 4.1/2'' 1

4 PE.02.0666 FIXADOR 3 DE CARBONO - SERV SPRAY 1



CN.00.1110 / CN.00.1111 / CN.00.1112 / CN.00.1113 / CN.00.1114 - FIXADORES 

Z4.0 SERV SPRAY 3000

85

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.1112

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 4

2 PE.12.0109
PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 

BIOCROMATIZADO Ø1/2'' X 2''
2

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 2

4 PE.02.0667 FIXADOR 4 DE CARBONO - SERV SPRAY 1

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 4

2 PE.12.0109
PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 

BIOCROMATIZADO Ø1/2'' X 2''
2

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 2

4 PE.02.0667 FIXADOR 5 DE CARBONO - SERV SPRAY 1

CN.00.1114



CN.00.0971 e CN.00.0972 - FIXADOR Z4.0 UNIPORT 2500

86

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 12

2 PE.12.0109 PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 BIOCROMATIZADO Ø1/2'' X 2'' 6

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 6

4 PE.02.0584 FIXADOR DE CARBONO - Z4.0 UNIPORT 2500 1



CN.00.1102 e CN.00.1103 - FIXADOR Z4.0 BOXER

87

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 6

2 PE.12.0132 PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 BIOCROMATIZADO Ø1/2'' X1.1/2'' 3

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 3

4 PE.02.0663 FIXADOR DE CARBONO - Z4.0 BOXER 1



88

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.0965 e CN.00.0967 – FIXADORES Z5.0 PARRUDÃO



89

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.0963 e CN.00.0964 – FIXADORES Z5.0 e Z6.0 PATRIOT



90

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.0982 e CN.00.0983 – FIXADORES Z5.0 PV 4630



91

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.0954 e CN.00.0955 – FIXADORES Z5.0 UNIPORT 3000

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 12

2 PE.12.0130 PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 BIOCROMATIZADO Ø1/2'' X 5" 6

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 6

4 PE.02.0554 FIXADOR DE CARBONO - Z5.0 UNIPORT 3000 1



92

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

FIXADORES Z5.0 IMPERADOR



93

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

FIXADORES Z5.0 GLADIADOR



94

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.0513 e CN.00.0514 - FIXADORES Z6.0 PV 4720 / 4730



95

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.1018 e CN.00.1019 - FIXADORES Z6.0 MF 9030

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 8

2 PE.12.0109 PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 BIOCROMATIZADO Ø1/2'' X 2'' 6

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 6

4 PE.12.0131 PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 BIOCROMATIZADO Ø1'' X 2.1/2'' 4

5 PE.11.0003 ARRUELA LISA INOX 1'' 4

6 PE.12.0068 PORCA SEXT LOCK GALV 1'' 4

7 PE.02.0619 FIXADOR INFERIOR DE CARBONO Z6.0 MF9030 1



96

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

FIXADORES Z6.0 ROGATOR



97

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.0963 e CN.00.0964 – FIXADORES Z6.0 NEW HOLLAND



98

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CN.00.1018 e CN.00.1019 - FIXADORES Z6.0 VT BS 3020H

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.11.0001 ARRUELA LISA INOX 1/2'' 8

2 PE.12.0109 PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 BIOCROMATIZADO Ø1/2'' X 2'' 6

3 PE.12.0002 PORCA SEXT LOCK GALV 1/2'' 6

4 PE.12.0131 PARAFUSO SEXT. AÇO GRAU 5, CLASSE 8.8 BIOCROMATIZADO Ø1'' X 2.1/2'' 4

5 PE.11.0003 ARRUELA LISA INOX 1'' 4

6 PE.12.0068 PORCA SEXT LOCK GALV 1'' 4

7 PE.02.0619 FIXADOR INFERIOR DE CARBONO Z6.0 MF9030 1



14.0 – HIDRÁULICA

99

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0



PRESSÃO

RETORNO

100

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

SISTEMA HIDRÁULICO SIMPLES – LINHA Z

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0012 BLOCO HIDRÁULICO MP AGRO 1

2 CN.00.0323 MOTOR HIDRÁULICO MP AGRO 1

3 CN.00.0027 FILTRO DE PRESSÃO MP AGRO 1

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z3.0 Uniport 2000

Z4.0 Case SPX  

Z4.0 JAN  

Z4.0 PLA

Z4.0 Uniport 2500  

Z5.0 Parrudão

Z5.0 Patriot

Z5.0 Uniport 3000

Z5.0 Imperador

Z5.0 Gladiador

Z6.0 MF 9030

Z5.0 Rogator

Z6.0 Patriot

Z6.0 New Holland SP 350

Z6.0 Valtra VT BS 3020H



101

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CONJUNTO BLOCO HIDRÁULICO

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.13.0136 BLOCO DE COMANDO HIDRÁULICO 1

2 PE.13.0009 NIPLE 7/8'' ORING X 7/8'' JIC UNF 4

3 PE.13.0089 NIPLE 1.1-16'' JIC x 1.1-16'' ORING 1

4 PE.13.0335 NIPLE 90°  1"NPT x 1.5/16" JIC 1

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*



102

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CONJUNTO FILTRO HIDRÁULICO

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.13.0064 FILTRO DE PRESSÃO MP AGRO 1

2 PE.13.0082 NIPLE 3/4" NPT X 1.1/16"JIC UNF 2



103

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CONJUNTO MOTOR HIDRÁULICO

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.13.0147 MOTOR ORBITAL MP AGRO 1

2 PE.13.0009 NIPLE 7/8'' ORING X 7/8'' JIC UNF 2



104

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

SISTEMA HIDRÁULICO EQUIPAMENTOS POSSUEM TROCADOR DE CALOR –

LINHA Z

PRESSÃO

RETORNO
Compatível com os 

Equipamentos: 

Z4.0 Metalfor

Z4.0 Boxer 

Z5.0 PV 4630

Z6.0 PV 4720 / 4730

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0012 BLOCO HIDRÁULICO MP AGRO 1

2 CN.00.0323 MOTOR HIDRÁULICO MP AGRO 1

3 CN.00.0027 FILTRO DE PRESSÃO MP AGRO 1

4 CN.00.0473 TROCADOR DE CALOR - LINHA Z 1



105

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CONJUNTO TROCADOR DE CALOR

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.01.0585 SUPORTE DIREITO TROCADOR DE CALOR - LINHA Z E T 1

2 PE.13.0141 TROCADOR DE CALOR 1

3 PE.01.0586 SUPORTE ESQUERDO TROCADOR DE CALOR - LINHA Z E T 1

4 PE.13.0093 NIPLE 1.5-16'' JIC x 1'' NPT 1

5 PE.13.0139 NIPLE 90°  1"NPT x 1.5/16" JIC 1



106

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

SISTEMA HIDRÁULICO EQUIPAMENTOS POSSUEM TROCADOR DE CALOR e 

RESERVATÓRIO DE ÓLEO 120 LITROS – LINHA Z

PRESSÃO 

MP AGRO

ALIMENTAÇÃO

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z3.0 Serv Spray

Z4.0 Parrudinha

Z4.0 Serv Spray 3000

Z4.0 Boxer

DIREÇÃO

HIDRÁULICA RETORNO

PRESSÃO

DIR. HID.

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0012 BLOCO HIDRÁULICO MP AGRO 1

2 CN.00.0323 MOTOR HIDRÁULICO MP AGRO 1

3 CN.00.0027 FILTRO DE PRESSÃO MP AGRO 1

4 CN.00.0473 TROCADOR DE CALOR - LINHA Z 1

5 CN.00.0633 TANQUE HIDRÁULICO 120 LITROS 1

6 CN.00.0933 BOMBA HIDRÁULICA DUPLA 1



107

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

CONJUNTO RESERVATÓRIO HIDRÁULICO 120 LITROS

*Compatível com todos os equipamentos da Linha Z*

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 CN.00.0661 CORPO DO RESERVATÓRIO DE ÓLEO 1

4 PE.13.0094 ESPIGAO 1.1/4" X 1.1/4" NPT 2

5 PE.13.0090 NIPLE 7/8" JIC' x 3/4" NPT 1

6 PE.13.0095 ABRAÇADEIRA METÁLICA P/ MANG 1.1/4" 2

7 PE.13.0235 NIPLE 3/4'' NPT X 3/4'' NPT 1

8 PE.13.0234 NIPLE 1.1/4'' NPT X 1.1/4'' NPT 2

9 PE.13.0081 VALVULA ESFERA 3/4" 1

10 PE.13.0085 VALVULA ESFERA 1.1/4'' 2

11 PE.13.0065 BOCAL DE ENCHIMENTO 1

12 PE.13.0233 NIPLE 1'' NPT X 1'' NPT 1

13 PE.13.0091 VALVULA DE ESFERA 1" 1

14 PE.13.0093 NIPLE 1.5-16'' JIC x 1'' NPT 1



108

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

BOMBA HIDRÁULICA DUPLA Z4.0 PARRUDINHA e Z4.0 BOXER

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.12.0123 ARRUELA PRESSÃO GALV M8 4

2 PE.12.0122 PORCA SEXT GALV M8 4

3 PE.12.0118 PARAFUSO SEXT GALV M8 X 40 2

4 PE.12.0119 ARRUELA LISA GALV M8 4

5 PE.12.0121 PARAFUSO ALLEN CHATO GALV M8 X 40 2

6 PE.13.0319 BOMBA HIDRAULICA DUPLA - PRD 1

7 PE.02.0552 FLANGE DE FIXAÇÃO DA BOMBA - Z4.0 PRD 1

8 PE.06.0123 ACOPLAMENTO DA BOMBA - Z4 PRD 1

9 PE.13.0150 ESPIGAO 1.1/4" X 1" NPT 2

10 PE.13.0082 NIPLE 3/4" NPT X 1.1/16"JIC UNF 2

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z4.0 Parrudinha

Z4.0 Boxer



109

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

BOMBA HIDRÁULICA DUPLA Z4.0 METALFOR

Nº DO 

ITEM
CÓD. MP AGRO DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.12.0123 ARRUELA PRESSÃO GALV M8 4

2 PE.12.0122 PORCA SEXT GALV M8 4

3 PE.12.0118 PARAFUSO SEXT GALV M8 X 40 2

4 PE.12.0119 ARRUELA LISA GALV M8 4

5 PE.12.0121 PARAFUSO ALLEN CHATO GALV M8 X 40 2

6 PE.13.0319 BOMBA HIDRAULICA DUPLA - PRD 1

7 PE.02.0552 FLANGE DE FIXAÇÃO DA BOMBA - Z4.0 PRD 1

9 PE.13.0150 ESPIGAO 1.1/4" X 1" NPT 2

10 PE.13.0082 NIPLE 3/4" NPT X 1.1/16"JIC UNF 2

11 PE.14.0197 ACOPLAMENTO DENTADO (BOMBA Z4.0 METALFOR) 1

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z4.0 Metalfor



110

O
ut

./2
01

8 
–

R
ev

.0

BOMBA HIDRÁULICA DUPLA Z3.0 e Z4.0 SERV SPRAY

Compatível com os 

Equipamentos: 

Z3.0 Serv Spray 

Z4.0 Serv Spray 3000

Nº DO 

ITEM

CÓD. MP 

AGRO
DESCRIÇÃO QTD.

1 PE.13.0076 BOMBA HIDRÁULICA DUPLA 1

2 PE.13.0082 NIPLE 3/4" NPT X 1.1/16"JIC UNF 1

3 PE.13.0090 NIPLE 7/8" JIC' x 3/4" NPT 1

4 PE.13.0150 ESPIGAO 1.1/4" X 1" NPT 2


